1

Retificação de Edital 01

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021

Processo Licitatório nº 60/2021

Chamada Pública para aquisição de gêneros

alimentícios da agricultura familiar para

alimentação escolar com dispensa de licitação, com

fulcro no art. 17 da Lei nº 12.512, de 14 de outubro

de 2011, no art. 17 do Decreto nº 7.775 de 04 de

julho de 2012, e na Resolução GGPA n.º 50,

publicada no DOU de 26 de setembro de 2012 e

alterações posteriores.

Alair Cemin, Prefeito de Derrubadas/RS, no uso das atribuições legais, torna público o

presente Edital de Retificação, com base nas disposições a seguir:

 1 – Altera o Valor de Referencia do item 16 do Edital de Chamada Pública Nº

01/2021.

Item Produto Un Qde
Valor

Referência

16 Milho verde: descascado, em grãos, pacotes de 1 kg,

de boa aparência, congelado.
kg 20 8,02

2 – Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Derrubadas/RS, 14 de julho de 2021.

ALAIR CEMIN

Prefeito Municipal

Examinado e aprovado por esta

Assessoria Jurídica.

Em ___/___/______.

Dr. John Régis Gemelli dos Santos

OAB/RS 49.757